— 1 —

上海市青浦区卫生健康委员会文件

青卫健医政〔2025〕17 号

关于公布 2025 年第二届“青浦区十大医疗服

务品牌”推选结果的通知

各医疗卫生单位：

为进一步落实《关于开展全面提升医疗质量行动（2023-2025

年）的通知》（国卫医政发〔2023〕12 号）《上海市改善就医感

受提升患者体验主题活动实施方案（2023-2025 年）》（沪卫医

〔2023〕44 号）要求，持续增强服务意识,全面提升服务能力,

经我委研究决定，开展了第二届“青浦区十大医疗服务品牌”推

选活动。由各医疗卫生单位择优推荐，经专家评审，确定复旦大

— 2 —

学附属中山医院青浦分院《“糖糖之家”——护航糖友全程精准

健康管理》等 10 个项目入选 2025 年第二届“青浦区十大医疗服

务品牌”，徐泾镇社区卫生服务中心《以床为桥，“泾”心守护生

命最后的微光》等 10 个项目获提名奖，现予以公布（详见附件）。

望各单位继续以切实改善人民群众就医感受为目标，进一步

推进高标准医疗服务发展，充分发挥医疗服务品牌优势和影响力，

带动本单位医疗服务内涵的整体提升，更好满足人民群众健康需

求。

特此通知。

附件：1.第二届“青浦区十大医疗服务品牌”入选名单

2.第二届“青浦区十大医疗服务品牌”提名奖名单

青浦区卫生健康委员会

2025 年 7 月 31 日

青浦区卫生健康委员会办公室 2025 年 7月 31 日印发

— 3 —

附件 1

第二届“青浦区十大医疗服务品牌”入选名单

序号 单位 项目名称
项目

负责人

1
复旦大学附属中山医院青

浦分院

“糖糖之家”——护航糖友全程

精准健康管理

张 敏

盛彩娟

2

复旦大学附属妇产科医院

长三角一体化示范区青浦

分院

智护妈妈·全周期母婴健康管理 徐常恩

3
复旦大学附属中山医院青

浦分院

“智联检通”AI+大数据检验互

认平台，提升检验质量同质化
龚 倩

4 练塘镇社区卫生服务中心
岐黄有邻：从诊室到村居的中医

药健康守护
徐佩佩

5

复旦大学附属妇产科医院

长三角一体化示范区青浦

分院

“妇瘤无忧”妇科肿瘤一体化诊

疗服务
刘晓霞

6
徐泾北大居社区卫生服务

中心

“医路童行”社区儿童一站式诊

疗中心
金胜勇

7 上海德达心血管医院
“心脉通途”心血管疾病一站式

诊疗服务

孙立忠

黄连军

8 重固镇社区卫生服务中心
党建赋能拓新境，三把“秘钥”

解锁幸福社区健康密码
高轩业

9 朱家角人民医院
基于互联网医院平台多院区MDT

诊疗模式的创新应用
姜玉龙

10 青浦区血站
“红心向党、热血同行”——青

浦区血站团体无偿献血服务
石 健

— 4 —

附件 2

第二届“青浦区十大医疗服务品牌”提名奖名单

序号 单位 项目名称
项目

负责人

1 徐泾镇社区卫生服务中心
以床为桥，“泾”心守护生命最后

的微光
黄海锋

2
复旦大学附属中山医院青

浦分院
青透之路，携手同行 白寿军

3 青浦区中医医院

“脊”近完美，健康成长——青少

年脊柱侧弯防治一体化服务站点

建设

李乐辰

4 上海医大医院
中西医结合儿童减重门诊一站式

服务，生活化管理超重/肥胖儿童
王 娟

5 赵巷镇社区卫生服务中心

“医护同行・控糖全程”——社区

糖尿病医护联合门诊助力专病全

周期管理

顾 超

6 青浦区精神卫生中心
青浦区严重精神障碍长效药物治

疗门诊下沉社区试点项目
卢国强

7
香花桥街道社区卫生服务

中心

紧密型医联体赋能社区，构建中西

医协同的基层健康服务新生态
蒋晓春

8

青浦区疾病预防控制中心

（青浦区卫生健康监督

所）

急传先锋，融合为民 林长坡

9 青浦区妇幼保健所

市级三甲专科医院联动赋能，打造

青浦区儿童保健实操培训创新体

系

孟 旬

10 青浦区中医医院

天“医”无缝 妙手无痕——美容

缝合技术在我区急诊面部外伤的

应用和推广

赵艳君

	文号
	标题
	主送
	Content

		2025-08-01T15:28:03+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。